
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  75  del   29.07.2020 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
AFFIDAMENTO POLIZZE ASSICURATIVE DELLE AUTOVETTURE I DOTAZIONE DELLA
POLIZIA LOCALE ALLA NOBIS COMPAGNIA DI ASSSICURAZIONE SPA, IMPEGNO
SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA TOTALE DI EURO 1870,00 - CIG.Z3B2DD1BA9  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Con  Decreto  n.  11  del  21.05.2020  il Sindaco  del Comune  suddetto   ha   nominato  il  sottoscritto  quale
Responsabile  del Servizio 7°- Vigilanza, nonché all' attribuzione allo stesso delle  funzioni dirigenziali fino  al
31.12.2020;
-Rilevato  che  l' attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  del  Servizio  7  –
Vigilanza  del Comune  di Cepagatti compreso  l' adozione  di tutti gli atti  che  impegnino  l' Amministrazione
Comunale  verso  l' esterno,  mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,
strumentali e di controllo; 
-  Rilevato  che  con  deliberazione  n.  16  del  19.05.2020  il  consiglio  Comunale  ha  approvato  il  bilancio  di

previsione 2020 e pluriennale 2020/2022, votandone altresì l'immediata esecutività;
Visto l'art. 30, comma 7 e 8 del vigente regolamento di contabilità;

 - Considerato che  questo  Ufficio  ha  in  uso  n.  3  autovetture,  una  Renault  Sportour   tg  YA913AD,  una
Dacia  Duster tg.YA914AD ed una Fiat  Panda  tg.  FY263FX, che  sono  essenziali per  svolgere   i compiti
istituzionali propri di questo Ufficio;

- Preso atto che  nel rispetto di precise  norme di legge occorre   procedere  a  rinnovare   le  polizze  relative
all' assicurazione  per  Responsabilità  Civile  verso  terzi,  pagando  i  relativi  oneri,  anche  perché  l' uscita  in
oggetto  ha  carattere  di  spesa  fissa  derivante  da  contratto  senza  la  quale  all' Ente  sarebbe  impedita  la
circolazione e  quindi l' utilizzo  dei mezzi con  tutte  le  conseguenze,  compresa  l' impossibilità  di effettuare  il
servizio vigilanza sul territorio;
-  Visto  che   il  Broker  Mediass  S.p.A   (incaricato  dall' Amministrazione  Comunale),   espletati  i  propri
adempimenti ha trasmesso in data 28.07.2020 prot.  15175,  le  migliori quotazioni per il rinnovo delle  Polizze
Assicurative di che trattasi, emesse della Nobis Compagnia di Assicurazione SpA;
-  Ritenuto  conveniente  e  congruo  affidare  alla   Nobis  Compagnia  di  Assicurazione  SpA  la  copertura
assicurativa  delle  autovetture  in dotazione della  Polizia  Locale,  per il periodo  31.07.2020/30.07.2021  ed  in
particolare:
- Renault Sportour  tg YA913AD- Euro 560,00
- Dacia Duster tg.YA914AD- Euro 560,00
- Fiat Panda tg. FY263FX- Euro 770,00
 -  Rilevato  che  sono  stati  comunicati  i  riferimenti  bancari  per  la  liquidazione  degli  importi  assicurativi,
attinenti l'obbligo della  "Tracciabilità Finanziaria";
- Accertata la Regolarità Contributiva del  Broker Mediass S.p.A.;
- Visti i vigenti regolamenti di contabilità dei contratti;
- Visto l' art. 41 del R.D. 827/24;
- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli 
  Enti Locali” e specificatamente l' art. 183 in materia di impegno di spesa;
- Visto l' art. 65 comma 2 del “Regolamento dei Contratti “

D E T E R M I N A
-  Di  affidare  alla   Nobis  Compagnia  di  Assicurazione  SpA,  le  polizze  per  coperture  assicurative  delle

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 742 del 29/07/2020 - Pagina 1 di 3



autovetture  in  dotazione  della  Polizia  Locale  tg.  YA913AD,  YA914AD  e  FY263FX,  periodo
31.07.2020/30.07.2021,  per un importo complessivo di Euro 1.870,00, CIG. Z3B2DD1BA9.

- Di imputare  la  spesa complessiva  di  Euro 1.870,00 sul cap. 534/5 bilancio 2020;

-  Di  liquidare  i  premi  assicurativi  sopra  citati,  totale   Euro  1.870,00  alla  Mediass  S.p.A.  (p.iva
01483430680, cf.  10058870254) sede legale  via  Ettore  Toilo 12, Pescara,  tramite  bonifico bancario,  come
da richiesta allegata.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      DI VIRGILIO ANTONIO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  29/07/2020 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 742 del 29/07/2020 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

30.07.2020

N.  75  DEL 29.07.2020 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 7 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

29/07/2020

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 742 del 29/07/2020 - Pagina 3 di 3




